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COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E
DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO IDRAULICO DEL TRATTO TERMINALE DEL RIO ROSATA IN COMUNE DI
GENOVA - C.I.G. 751550139F

QUESITO N. 1 - A pag. 2 del bando di gara, nell’elenco della documentazione amministrativa da pre-
sentare € indicato 'impegno di un fideiussore a rilasciare garanzia fideiussoria per I'esecuzione del
contratto, con modalita e importi di cui all'art. 103 del Codice. Tale documento non € elencato tra la
documentazione che gli operatori economici dovranno presentare in fase di gara (vds. Art. 7).

RISPOSTA N. 1 - Ai sensi dell’art. 93 comma 10 del Codice il predetto articolo non si applica agli ap-
palti di servizi aventi ad oggetto la redazione della progettazione, pertanto quanto indicato dal bando

di gara costituisce un refuso e non e richiesto alcun impegno di un fideiussore.

QUESITO N. 2 - Al punto 9.6 del capitolato d’oneri si parla di garanzia provvisoria relativa al servizio
di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. E’ corretto tale richiamo?

RISPOSTA N. 2 - No, trattasi di un refuso visto che I'appalto ha ad oggetto la sola progettazione ese-
cutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione.

QUESITO N. 3 - A pag. 14 del disciplinare di gara tra la documentazione amministrativa é richiesta
I'attestazione comprovante il pagamento del contributo A.N.A.C.. Si chiede se cio non costituisca refu-
so trattandosi di appalto di importo inferiore ad Euro 150.000,00.

RISPOSTA N. 3 - Si conferma trattasi di refuso, visto I'importo dell’appalto.

QUESITO N. 4 - Nel caso di subappalto, si richiede se i soggetti appartenenti alla terna possano esse-
re indicati anche da altri partecipanti alla gara, senza che cid costituisca motivo di esclusione.

RISPOSTA N. 4 - Quanto indicato non costituisce motivo di esclusione, fatto comunque salvo il ri-
spetto di quanto indicato all’art. 80 comma 5 lett. m) del Codice.

QUESITO N. 5 - Si richiede se anche il subappaltatori debbano creare il PassOE.

RISPOSTA N. 5 - Si invitano i concorrenti ad inserire sul sistema AVCpass, anche i subappaltatori
magari con I'indicazione di mandanti, se non si riesce altrimenti.

QUESITO N. 6 - In caso di RTP il giovane professionista deve per forza figurare come mandante?
RISPOSTA N. 6 - No, & sufficiente indicarne il nominativo ed il titolo professionale.

Genova 8 agosto 2018 IL DIRIGENTE

Dott.ssa Cinzia Marino
(documento sottoscritto digitalmente)



